
Usnesení 

z 56. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 10. března 2021 

 

Usnesení č. 64/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – nové OM Na Hřebeni kNN“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN v částech pozemků p.č. 

926/48, p.č. 926/49 a p.č. 926/50 v katastrálním území a obci Blatná, podle geometrického plánu 

č. 3014-172/2020, který vyhotovila společnost Ingera Písek s.r.o.; za účelem jejího provozování 

s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo 

provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 

její výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí   

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330064793/001 mezi městem Blatná 

a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 65/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – Řečice – parc.č. 1307/1, kabel 

NN“. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN, kabelový pilíř NN, 

uzemnění v částech pozemků p.č. 1307/4, p.č. 2068/1, p.č. 2068/7, p.č. 2079/4 a p.č. 2030/1 

v katastrálním území a obci Blatná, podle geometrického plánu č. 3009-156/2020, který vyhotovila 

společnost Ingera Písek s.r.o.; za účelem jejího provozování s oprávněním zřídit, provozovat, 

opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 

úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 

odstranění; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330064736/001 mezi městem Blatná 

a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 66/21 

k žádosti o zřízení služebnosti vedení kanalizace pro dešťovou a splaškovou vodu. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení služebnosti vedení kanalizace pro dešťovou a splaškovou vodu v částech pozemků 1257/32 p.č. 

2083/4, p.č. 1257/26, p.č. 1257/30, p.č. 1264/28 a p.č. 1264/79 v katastrálním území a obci Blatná, 

podle geometrického plánu č. 3029-202578/2021, který vyhotovila geodetická kancelář Hrdlička 

spol. s r.o.; včetně práva provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení 

její výkonnosti a umožnění vstupu na služebné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu 

za účelem prohlídky nebo údržby inženýrské sítě; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti vedení kanalizace pro dešťovou a splaškovou vodu mezi 

městem Blatná a paní XXXXX a panem XXXXX dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 67/21 

k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací a o zřízení služebnosti inženýrské sítě.  

RM po projednání  

schvaluje   

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Správou a údržbou 

silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641 a městem Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 68/21 

ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti vedení kanalizace.  



RM po projednání  

a) souhlasí   

se vstupem do pozemku p.č. 51 v katastrálním území Milčice u Čekanic za účelem uložení kanalizace 

dle dokumentace „Domovní ČOV a kanalizace na p.č. 49 a p.č. 51, k.ú. Milčice u Čekanic“ 

vypracovanou Pavlem Běle, se zaústěním do toku IDVT: 10246831; 

b) schvaluje   

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti vedení kanalizace mezi městem Blatná 

a panem XXXXX a paní XXXXX dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 69/21 

k prohlášení o zřízení služebnosti. 

RM po projednání  

schvaluje   

prohlášení o zřízení služebnosti formou jednostranného právního jednání v souladu s § 1257 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník spočívajícího ve zřízení služebnosti stezky a cesty k tíži části 

služebného pozemku p.č. 2432 a ve prospěch panujícího pozemku st.p.č. 708/3, včetně práva chůze 

a jízdy, přístupu a odstupu a to v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 3024-201/2020 jako 

„věcné břemeno A“ a zřízení  služebnosti stezky a cesty k tíži části služebného pozemku st.p.č. 708/3 

a ve prospěch panujícího pozemku p.č. 2432, včetně práva chůze a jízdy, přístupu a odstupu a to 

v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 3024-201/2020 jako „věcné břemeno B“ dle 

předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 70/21 

ke smlouvě o výsadbě. 

RM po projednání  

schvaluje   

uzavření smlouvy o výsadbě mezi městem Blatná a Římskokatolickou farností Blatná, IČO 65017293 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 71/21 

k žádosti o schválení vodného a stočného Blatná – 2021. 

RM po projednání  

schvaluje  

pro město Blatná na rok 2021 cenu vodného 43,95 Kč bez DPH/1 m3 a stočného 30,35 Kč 

bez DPH/1 m3, tj. cena vodného a stočného celkem ve výši 74,30 Kč bez DPH/1 m3.  

 

Usnesení č. 72/21 

k žádosti o souhlas s uzavřením SOD. 

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením SOD na akci Úprava chodníku Ul. Na Tržišti mezi městem Blatná a firmou Technické 

služby města Blatné s. r. o., Riegrova 59, 388 01 Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 73/21 

k žádosti o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu movitých věcí.               

RM po projednání  

souhlasí   

s uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu movitých věcí mezi městem Blatná a Svazkem měst 

a obcí okresu Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 74/21 

k žádosti o uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí.                   

RM po projednání  

souhlasí   

s uzavřením Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 

č. 9001792093 mezi městem Blatná a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno dle 

předloženého návrhu. 



 

Usnesení č. 75/21 

k žádosti o uzavření Dodatku č. 3 k rámcové smlouvě.                   

RM po projednání  

schvaluje   

uzavření Dodatku č. 3 k rámcové smlouvě mezi městem Blatná a společností ista Česká republika 

s.r.o., Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 dle předloženého návrhu. 

           

Usnesení č. 76/21 

k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí   

se vstupem do pozemku p.č. 1043/12 k.ú. Blatná, ve vlastnictví města Blatná pro pana XXXXX, 

XXXXX, za účelem uložení vodovodního potrubí; 

b) souhlasí   

s uložením vodovodního potrubí do pozemku p. č. 1043/12  k.ú. Blatná; 

c) souhlasí  

s napojením na veřejný vodovod uložený v pozemku p.č. 1043/12 k.ú. Blatná; 

d) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace – chodníku; 

e) souhlasí   

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace.    

 

Usnesení č. 77/21 

k žádosti o vstup do pozemků. 

RM po projednání  

a) souhlasí   

se vstupem do pozemků p.č.  436/2 a p.č. 437/1 k.ú. Jindřichovice u Blatenky ve vlastnictví města 

Blatná, a to v souvislosti s realizací akce: „Jindřichovice – úprava ved. NN, čp. 12“; 

b) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.  PI-001040019634/001-ELIS 

na akci „Jindřichovice – úprava ved. NN, čp. 12“ dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí   

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace.   

 

Usnesení č. 78/21 

k žádosti o vstup do pozemku a poskytnutí parkovacích míst.                  

RM po projednání  

a) souhlasí   

se vstupem do pozemku p.č. 1984/13 k.ú. Blatná, pro pana XXXXX, XXXXX, za účelem uložení 

inženýrských sítí – kanalizační, vodovodní a plynová přípojka pro stavbu na pozemku st. p.č. 123 k.ú. 

Blatná; 

b) souhlasí   

s uložením inženýrských sítí do pozemku p.č. 1984/13 k.ú. Blatná; 

c) souhlasí  

s napojením a vypouštěním odpadních vod ze stavby na pozemku st. p.č. 123 do kanalizace uložené 

v pozemku p.č. 1984/13 k.ú. Blatná; 

d) souhlasí   

s napojením na veřejný vodovod uložený v pozemku p.č. 1984/13 pro stavbu na pozemku st. p.č. 123 

k.ú. Blatná; 

e) souhlasí   

s uzavřením Smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace – chodníku; 

f) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace; 

g) souhlasí  



s uzavřením Smlouvy o vybudování 5 parkovacích míst s panem XXXXX, XXXXX a s úhradou 12 

500,- Kč vč. DPH za jedno parkovací místo na účet města Blatná dle předloženého návrhu.   

 

Usnesení č. 79/21 

k žádosti o poskytnutí materiálu.               

RM po projednání  

a) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zadláždění části pozemku p.č. 875/19, k.ú. Blatná pro pana XXXXX, 

XXXXX dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí   

s poskytnutím materiálu na zadláždění části pozemku p.č. 896/1, k.ú. Blatná pro pana XXXXX, 

XXXXX dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 80/21 

k žádosti o stanovisko k povolení připojení (sjezdu). 

RM po projednání 

souhlasí  
s povolením sjezdu na pozemek parc.č. 1041/15 z místní komunikace na pozemku parc.č. 1043/12 ul. 

Podskalská, vše v k.ú. Blatná, na náklady žadatele, dle předloženého návrhu, z důvodu zřízení druhého 

sjezdu na pozemek, pro pana XXXXX, XXXXX.  

 

Usnesení č. 81/21 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2021. 

RM po projednání 

schvaluje   

změny rozpisu rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 82/21 

k předloženým „Kritériím pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání“ v Mateřské škole Blatná, 

Šilhova a v Mateřské škole Blatná, Vrchlického. 

RM po projednání 

bere na vědomí  

předložená „Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání“ v Mateřské škole Blatná, Šilhova a 

v Mateřské škole Blatná, Vrchlického.  

 

Usnesení č. 83/21 

k uzavření Smlouvy o potravinové pomoci.  

RM po projednání 

schvaluje  

uzavření Smlouvy o potravinové pomoci dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 84/21 

ke kácení dřevin na pozemku města Blatná v k.ú. Blatná. 

RM po projednání 

souhlasí   

s pokácením celkem 14 ks dřevin na pozemku města Blatná p. č. 2047/7 v k. ú. Blatná, obec Blatná. 

 

 


